Quare / Quia perfectam rem de modo stat / 2 fo
 me uoz. quot sunt / Quatuor / Que perfecta
 meditativa. frequentativa. inchoativa. perfecta q
 e / Que perfectioez actus significat / 7 desi
 nit in o ut mor / 7 antlo formati. ut lego
 legor / Que e meditativa / Que meditatioez
 actus significat / 7 desinit in rio. ut leturio.
 Quid est ppiu meditatie forme / Desine in
 rio et esse qite / Diugacois / et formati ab
 ultimo mbro supini / r / l / t / m. letu. addita rio
 fit leturio. i. meditator legere / Que est frequ
 tativa forma / Que frequentiaz actus signi
 ficat / et desinit in to. l / m / p. ut. m / vo et e
 pme diugacois / et formati ab ultimo mbro
 supini. l / t / m. letu. u. ~~mitato~~ ~~manus~~ m / i / addita
 to fit letito. i. frequenter lego / Que e inchoativa
 forma / Que inchoatioez uel inceptoz signi
 ficat / 7 desinit in sco. et e sede diugacois / 7 for
 mat / a / s / e / d / a / p / s / o / n / a / i / n / d / i / c / a / t / i / m / o / i / ut ferues.
 ferues. ad dedo sco fit feruesco. i. ferue inci
 pio / Verba inchoativa caent pteritis. et su
 p / m / s / mut pteritiu a pmitis / Quia diugacois.
 bme / vñ / Quia he a pducta an ve in i fini
 tio mo. ut amae. Si est sede / Quia he a pro
 ducta an ve in i finitio mo. ut docere / Si te
 ay / Quia he. e. cocepta an ve i infinitiuo
 m. ut lego / Si qra / Quia he i pducta an ve

+ mutato

+ ut feruiq
q n e i v s a

in in finitio mo^o ut audire Quid e^o iugatio.
 Cōsequē^o vōz dectā / vñ dē iugatio / a iugedo.
 eo quod multa regla vba sub vna ueluti sub vno
 iugo iugati et vtrūq^{ue} Cui⁹ g^o m^o / actiuū / vñ.
 Quia desinit in o / et p^t accipe r sup o / et facē
 ex se passiuū Si e^o passiuū / Quia desinit
 in r / et p^t deponere r et redire in actiuū Si
 e^o neut^o. Quia desinit in o / r nō p^t accipere
 et facē ex se passiuū Si e^o deponēs Quia
 desinit in r et nō p^t deponere r / illaz solā
 significacōz h^o nō / vel sic. Quia deponit vna sig-
 nificacōz / et alterā tenet. f. actiuū ut passiuū
 ut loquor lucto. nescor sequor. et otior. Cōmūe
 q^o e^o / q^o desinit in r / et nō p^t dimittē r. et sig^o
 tā actōz quā passioz v. v. laegior. expio. venior.
 amoroz / ostior / ortoz / cūmor / amplector / tū sint
 omnia lator / et bñ si nūes. in terptoz addere
 deb^o Si e^o neut^o passiuū. Quia neutrale et pas-
 siuaz significacōz h^o. Si e^o d^o mūis / Quia sub vna
 teriacōe actionē et passioz significat Quid e^o
 gen^o in vbo. actionis et passionis significacō.
 qua g^o g^o t^o m^o an vñ sit actm an passiuū.
 an neutle. an deponēs an Cui⁹ nūi / Singu-
 laris. vñ / Quia single p^t fert^o Cui⁹ sig^o. Sim-
 plicis vñ. Quia nō p^t diuidi. 2 sig^o verbor^o
 quot sup Tres / Que / Simplex ut cupio. D^o po-
 sita ut d^o cupio / de^o posita ut d^o cupisco Cui⁹

+
 Ich vff sag ad
 vff springe,

omne

• tempus presentis. **¶** Quia presentis temporis actum demonstrat. Quid est tempus. Tempus est inspectio presentium, recordatio praeteritorum, expectatio futurorum. **¶** Unde de tempore. Tempora dicuntur attempando, in uero autem sunt tempora distinctioes actuum nostrorum, quia quae quae facimus aut in presenti facimus, aut in praeterito facimus, aut in futuro facimus. presentis tempus dicitur, quia praesente actu uel passionem designat. Verbi gratia. Quid tu facis? lego. Quid patis? legor. **¶** Item in praesenti imperfectum actum designat. ut quae faciebas? Heu! uersu legebas. quoniam me uocabas. Praeteritum perfectum tempus uel actionem designat. ut quae fecisti? semper legi praeteritum plusquamperfectum tempus dicitur quod actus nostra in ueterastis. ut quae faceras in puericia tua? legem. futurum tempus dicitur quia futurum tempus est actio designat. ut quae facias? legam. **¶** Quis personae? primum. Quare? Quia ipsa est quae loquitur et per se ipsam loquitur. Si est secunda? Quia ipsa est ad quam sermo dirigitur et ad quam prima loquitur. Si tertia? Quia ipsa est quae nec loquitur nec ad se directum sermone recipit. Sed est illa de qua prima loquitur. Et omne uerbum desinens in t. est tertiae personae. Et omnia uerba actia uel neutri primum diuisa faciunt primum manant ut amo amos amant. **¶** Praeter quod dea creper. as. vi. dono. as. at. do. das. dedi. mico. as. vi. Iuuo. as. vi. sto. as. ti. plico. as. vi. frico. as. vi. sono. as. vi. neco. as. vi. uero. as. vi. seco. as. vi. **¶** *33 sonant* *launt*

primum

40 creper
manant

+
+

falsum est. quia in uerbo s. dono sono. neco. cubo. lauo. faciunt praeteritum manant. lepo. et quae dicitur. quoniam ecce inimici tui sonauerunt

cubo. as. vi. tono. as. vi. lauo. as. vi. pter do.
 as. et sto q̄ duplicat̄ in p̄tibus. Oia v̄a neut̄
 facūde singulorū q̄ faciūt p̄tita i vi t̄ent
 sup̄is p̄t̄ v̄yē caeo doleo cales noceo patet

Rodie q̄ p̄s / ad v̄um / v̄n / valeo placeo
 hoc scis / Quia iuxta verbū p̄oit̄ ad ex-
 planādā ei⁹ significōz / vt qz adnectit̄ uō t̄
 sine eo p̄f̄az significōz nō h̄t / Cur i uetū
 ē ad v̄um / Quia v̄m tm̄ actioz uel passioz
 p̄se significat. Ad v̄ū aū adiectū v̄o / q̄litate
 det̄māt̄ actiois / vt v̄n scribit docte legit / Quot
 mōis deuiat̄ ad v̄a a noib⁹ / Trib⁹ / Quib⁹ sensu
 et l̄atā / vt a noie iij^{or} deuiat̄ quat̄ ad v̄um.
 l̄atura et n̄ sensu / ut a noie mod⁹ deuiat̄ n̄
 ad v̄um / Sensu et nō l̄atā. vt a noie v̄n^o de-
 uiat̄ sem̄t ad v̄ū / Cui⁹ significōis / T̄pis / Da
 t̄pis / vt hodie m̄terdū. Quid ē da t̄pis. i. dic
 michi ad v̄ā t̄p̄c de signāā / ut hodie n̄c et
 sic d̄ cetis h̄capit̄ d̄ p̄atōz an nō / Nō / Quae.
 qz ei⁹ significō nec auge^r nec minui p̄t̄.
 Cui⁹ figē / q̄posite / v̄n d̄p̄oit̄. A p̄ noie h̄^o et
 a noie dies / Quot sūt figē in ad v̄ū / Tres.
 Que / simplex vt diu. q̄ p̄sita ut hodie. de d̄po-
 sita ut efficacit̄. Quot sūt sp̄es localū ad v̄ū
 v̄m r̄ū uij^{or} / Que / in loco / de loco / ad locū / per
 locū / Hec h̄nt suas m̄teogacōes q̄. v̄bi. v̄m.
 qua / v̄bi m̄teogacōm ē i loco. ut v̄bi morat̄.